СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Аксайского

городского поселения от 28.11.2018 г.

№179 «Об установлении земельного

налога»

  Принято Собранием депутатов                                                    24.11.2022 года

 В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и

постановлением Правительства Ростовской области от 10.10.2022 № 845 «О мерах

поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации»,

Собрание депутатов Аксайского городского поселения

РЕШАЕТ:

1.  Внести в решение Собрания депутатов Аксайского городского поселения от

28 ноября 2018 года № 179 «Об установлении земельного налога» следующие

изменения:

1.1. пункт 3 признать утратившим силу;

1.2. дополнить решение пунктом 5.6 следующего содержания:

«5.6. Граждане, призванные на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации, а также их супруга (супруг),

несовершеннолетние дети, родители (усыновители).»;

1.3. дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:

«6.1. Категории налогоплательщиков, указанные в пункте 5.6 настоящего

Решения, освобождаются от уплаты земельного налога за один земельный участок

(по выбору налогоплательщика).»;

1.4. дополнить пунктом 6.2. следующего содержания:

«6.2. Налоговая льгота предоставляется с учетом положения пункта 10 статьи

396 Налогового кодекса Российской Федерации.

Основанием для предоставления льготы граждан, указанных в пункте 5.6

настоящего Решения, является справка военного комиссариата о призыве гражданина

на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,

копия свидетельства о заключении брака (для супруги (супруга), копия свидетельства

о рождении ребенка, при необходимости - также копия свидетельства об

установлении отцовства (для несовершеннолетних детей), копия свидетельства о

рождении гражданина, призванного на военную службу по мобилизации в

consultantplus://offline/ref=193778BF3571AFFFE279866D2EAE90F2B7F3A4328D8B0C5A781645FF8FBAC1BF886906B45C8040A76869CB89C5384C7256C18ED07AA88859D7680468Q6g1P

Вооруженные Силы Российской Федерации (для родителей (усыновителей), копия

акта об усыновлении (для усыновителей).

Гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации, льгота предоставляется в беззаявительном порядке.»;

1.5. пункт 7 признать утратившим силу.

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в

информационном бюллетене правовых актов органов местного самоуправления

Аксайского района «Аксайские ведомости».

3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении 1 месяца со

дня официального опубликования.

Положения пункта 1.2. настоящего Решения применяются для уплаты

земельного налога за налоговые периоды 2021 и 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянно

действующую комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам,

по вопросам муниципальной собственности, предпринимательству и инвестициям

Собрания депутатов Аксайского городского поселения (Шалай С.Г.).

Председатель Собрания депутатов -

Глава Аксайского городского поселения                                                 А.Ю. Щербаков

г. Аксай

от 24.11.2022 г.

№ 91